3564.

CHARTA QUA BERNARDUS DE GERMINIEA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TRES VINEAS

ET UNUM MANSUM IN VILLIS CAMPANIA, GUIRISET ET BOXERIA.

(Bibl. nat. cop. 32-152; B. h. 634, dcxxxvii.)

In nomine sancte et individuç Trinitatis. Notum sit omnibus Dei

cultoribus, quia Bernardus de Germiniea1, pro redemptione animae

suae, dedit Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum Clunia-

cum et fratribus ejusdem cenobii, tres vineas, unam in villa quae
vocatur Campania, duas in villa Guiriset 2. Preterea mansum cujusdam
mulieris Misie3, in villa que appellatur Boxerie 4, cum omnibus appen-
ditiis suis, eo tenore ut ipse teneat in vita sua, supradictis autem se-

nioribus singulis annis donet pro vestitura duos panes [et] duo sestaria

vini; post mortem vero ejus, totum ex integro idem seniores habeant.

Hujus rei testes sunt Bernardus Lancea Acuta et Bernardus Ruil.

( Audos:) Bernardus in Campania et Guiriset.

3565.

CHARTA QUA NOTUM EST LAMBERTUM DE BUXERIA COMMUTATIONEM SERVORUM

CUM MONASTERIO CLUNIACENSI FECISSE.

(Bibl. nat. cop. 32-i53.)

Ego Lambertus miles, de Buxeria, commutationem et concambium

facio de infantibus Lidierde pro infantibus Guibergiae, invitatione et

admonitione domni Stephani de Caviniis decani, in presentia domni

Ivonis, Cluniacensis prioris, laudante etiam domno Landrico, Matis-

conense episcopo. Cujus commutationis testes existunt domnus Ugo

1 B. Germiniei.

5-B. Giuriset*
3 B. Inisie?

4 B. Baxerie.

[Lisez ipsa?]
6

Voyez ci-devant n° 3145.
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de Berziaco, domnus Poncius miles, de Solem'pniaco, Arlebaldus, pre-

positus de Verjassone. Si quis autem heredum meorum vel persona

aliquis hanc donationis cartam infringere temptaverit, sciat se omni-

potentis Dei iram et beati Petri offensam incurrere. Postea vero lecta

est hec.carta apud Cavinias, ante aecclesiam Sancti Taurini, in presentia

dompni Ugonis abbatis. Ego quoque Durannus, ad vicem cancellarii

hanc cartam firmare curavi.

3566.

CHARTA QUA SEGUINUS DE BUBZEI ET FILIUS EJUS DANT MONASTERIO iCLUMACENSI

DUAS PORTIONES TERREE IN VILLIS BATISEI ET SANTINEI.

(Bibl. nat. cop. 32-176 B. h. 4/17, ccccL.)

Notum sit omnibus fidelibus christianis, presentibus et futuris,

quod Seguinus de Burzei et Gosfredus, filius ejus, dederunt Deo et

sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ut seniores x

ejusdem scenobii in perpetuum possideant sine ulla contradictione

hoc est una pecia terrse in villa quae vocatur Batizei, altera petia in

villa Santinei. Villanis etiam utriusque terrse cultoribus concesserunt

cursum habere per omnes boscos suos. Hujus rei testes sunt Wichar-

dus de Cres, Joslenus de Cristuol.

(Au dos :) Seguinus et Gosfredus, filius ejus, in Batisei et Santinei.

3567.

CHARTA QUA AVITUS DIMITTIT MALAM CONSUETUDINEM QUAM GENITORES EJUS

AD SOLENEUM, IN TERRA SANCTI PETRI DE GRACIAGO TENUERANT.

(Bibï. nat. cop. 32-i84.)

Constitutum est ut quisquis terras vel res secularias sibi adquirit,
tantum in vita sua usum fructus retineat, post mortem vero ad eccle-

siam hereditas reddeat. Unde ego Avitus, timens peccatum patris et ma-

tris mee, qui tenuerunt malum usum in terra Sancti Petri de Graciago,

1 B. monachi. [Chrismeen tête.]
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que fundata est in parrochia Sancti Marcelini de Monestrolio, que
terra vocatur in loco ad Soleneum, dimitto ipsum malum ustim et

quod ibi adprehendere solitus eram; ita ut post mortem meam, ali-

quis heres meus vel ullus homo de genere meo non valeat ibi ad-

prehendere aliquid. Facio autem tali conventione hanc guerpitionem,
ut omnis qui voluerit eaminfirmare, et aliquid ibi accipere, sit excom-

municatus et ab ecclesia Dei separatus; ita ut cum Juda traditore in

infernum habeat porcionem nisi resipiscat, et ad emendationem per-
veniat. Usus vero in accipiendo talis est sex kalendarii, sex madienses,
et duos agnos et sex messorenses 1 et quartus de terra.

3568.

CHARTA QUA BERNARDUS, PERNUS ET GODOLENDH DANT SANCTO PETRO DE GRACIAGO

QUASDAM RES IN VILLA AULANETIS.

(Bibi.
nat.

cop. 32-187.)

on, In sancta Dei œcclesia, que est constructa vel edificata in honore

sancti Petri que dicitur Grachiago, ubi Arhnaldus sacerdos prehesse
videtur, igitur ego enim, in Dei nomine, Bernardo et Pernus et Go-

dolendh, pro amore Domini nostri Jesu Christi, et pro redemptione
animas nostras vel parentum nostrorum, dono ad ipsa casa Dei vel ad

ipsos sacerdotes, qui cotidie ibidem adservit, aliquit de hereditate

nostra que nobis legibus hobvenit; quia ipsa est hereditas in pago Vel-
laico, in vicaria de Bassense, in villa que dicitur Aulanetis. Dono ad

casa Dei et Sancti Petri cabanaria una que est indominicata, quantum
ad ipsa cabanaria aspicit vel aspicere videtur, totum et ab integrum
tibi dono ad ipsa casa Dei, vei ad illo sacerdote qui cotidie ibidem

adservit, usque inquirendum est. Et si ullus homo aut huna pressona,

qui carta ista inquietare voluerit, ea hoctoritate Patris et Filii et Spi-
ritus Sancti sit excommunicatus et habominatus, et cum Dathan et

Habiron in infernis sit demergatus, et cum Juda, traditore Domini,

[ Sous-entendudenarii.Cesmotsindiquentlesépoquesde l'annéeauxquellesle cens
étaitpayable.Cf.ci-dessusn"3545etDuCange,v° Kalendaris,III, 963, b.]
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participationem habeat, et ad memoriam non perveniat ante Domi-

num. Signum Bernardo et Pernus, qui carta ista fierent et firmarent

rogaverunt, manus eorum firmant. S. Bernardo. S. Pesro. S. Godho-

lendh. Facta est carta in mense febroario, feria vta, in luna xx.vnma,re-

gnante Philippo rege. Wilgoneo scripsit.

(Au dos :) De villa Aulanetis.

3569.

CHARTA QUA ALFREDUS ET FILIUS EJUS WICHARDUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

QTJIDQUID HABEBANT IN VILLA ITGIACO.

(BiW. nat. cop. 32 -.189.)

In nomine Domini. Ego enim Alfredus et fîlius meus Wichardus do- 10

namus Deo et Sancto Petro quicquid habemus terre in villa .SanctiGer-

mani, nomine Itgiaco, pro salute anime mese, tali conventu ut me

solum seniores propter hoc sepeliant, si in fine dierum meorum illam

dedero. Quam terram prior Sigaldus tali conventu etiam michi et

iixori meeErmengardi, et filio meo Wichardo dedit, ut in vestitura

omni anno mior sextarios vini et dimidium reddat; et post nostrorum

uterque discessum Sancto Petro remaneat.

(Au dos :) De Prona.

3570.

CHARTA QUA HICBERTUS DAT M0WA5TERI0 CLUNIACENSI CURtlLOM UNUM

IN VILLA RUFIACO ET ALIAS RES.

(Bibi.
nat.

cop. 32-igg; B. h. 5o4, dvii.)

Noverint cuncti fideles Domini, quod quidam homo, nomine Hic- iq

bertus, mittens filium suum, vocabulo Constantium ad monachatum,

tradidit Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo quandam por-

tiunculam sue hereditatis, videlicet in vilîa Rùphiaco unum curtile,

habens dextra sinistraque terram beati Petri et desubtus via publica;

partem terre quam inhibi habebat idem Hicbertus, et in Frumental

medietatem unius plantationis. S. Bernardi, S. Geraldi, filiorum ipsius
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Hicberti. S. Arnulfi, nepotis ejus. S., Odulrici de Cluniaco, S. Gau-
fredi atque Bernardi, trium fratrum

infantiumque eorum.

(Au dos Karta Hicberti in Rufiaco.

3571.

CHARTA QUA RODULFUS DE BOBBON DAT MONASTERIO CLUNIACENSI PORTIONEM

TERREE IN VILLA MAZEROIT.

( Bibl. nat. cop. 32-2 oo; B. h. 528, Dxxxr.)

Notum sit omnibus Dei fidelibus, quod Rodulfus de Borbon dedit
Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, anam

peciam terré in villa quae appellatur Mazeroit. Fecit autem istam do-
nationem pro remedio animae suae et omnium amicorum suorum; et
ne amplius ab aliquo calumniari possit, [testes *] adhibuit Bernardum

qui vocatur Ruil et Bernardum Lancea Acuta et Constantium de Ma-
zeroit.

3572.

CHARTA QUA HUGO DE MONTEPEDON NOTUM FACIT SE CLAUSUM DE PELUSE ET SERVOS

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(Bibl. nat. cop. 32-2o6; B. h. 588, DXCI.)

Notum sit fidelibus ubique terrarum christianis, quod ego Hugo de

Montepedon conventionem habui cum domno Ingelfredo 3 monacho,
ut de hereditate mea aliquam partem darem Deo et sanctis apostolis
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, pro anima mea et fratris mei

Valdrici4, et aliorum parentum meorum; quod ego libentissime feci,

et fratribus supradicti cenobii dedi quicquid babebam inclauso de Pe-

luse, et servum unum, cum filiis, nomine Ricardum. Dedi etiamusua-
rium silve, ut sine ulla contradictione habeat cultor ejusdem terrae;
terminatur autem supradicta terra a mane via publica, ceteris parti-

[Ce mot est fourni par B.]
B. de Mot Pedon.

3 La copie de l'original porte Lugel-

fredo B. donne Jagelfredo, Je pense qu'il
faut lire Jngeljredo.

fi B. JJdalrici.
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bus ab ipsa hereditate. Hanc donationem, ne quis ultra calumniari

presumat, propria carta firmari feci, manu mea donum in capitulo

Ciuniacensi et super altare Sancti Petri feci.

3573.

CHARTA QUA GAUSCERANNUS TAUNEL DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TERRAM

IN BERZIACO VILLA.

(B. h. i56, et. VIII.)

Scire debet fraternitas unanimitatis çcclesiç, quoniam unicuique ic

fidelium est valde necessarium ut dona per divinam largitatem sibi

concessa sollerter excolat, sapienter ordinet, recte etiam dividat, ut

cum evangelicus ille Paterfamilias rationem positurus advenerit, non

solum ea que, largitus est auferat, set etiam pro terrenis bene minis-

tratis duplicata -talenta simul et celestia bona restituat. Tali vero ac

tanta auctoritate premonitus, ego, in Dei nomine, Gauscerannus, co-

gnomento Taunel, dono Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro

et Paulo, et ad locum Cluniacum, cui magis prodesse quam preesse

videtur dunnus Hugo abba, aliquid de "hereditate mea qu§ mihi jure

successionis advenit, videlicet quandam terram quam habebam in

Berziaco villa, juxta terram Sancti Petri, quam emerant ab Rotberto

et Wigone fratribus. Est autem terra supra nominata supra viam quç

venit de çcclesia. Itaque dono eis nominatam terram, sieutvenit via que,

descendit ab çcclesia nominata, ad sinistram partem, hoc quod videor

habere vel possidere, pro remedio anim§ me§ et parentum meorum,

ut Deus eas eripiat a penis inferni. Hoc autem donum feci per lauda-